

Sparnuočių palydėti kviečia į paukščių rojų

Jau šį savaitgalį paukščių ir gamtos mylėtojai iš visos Europos rinksis įvairiose vietose palydėti į šiltus kraštus traukiančių sparnuočių. Lietuvos gamtininkai kviečia tai padaryti šeštadienį paukščių rojumi tituluojamoje Nemuno deltoje. Nuo ankstyvo ryto iki 12 val. ornitologų padedami palydų dalyviai Ventės rago skaičiuos ir registruos visus praskrendančius paukščius, susipažins su pievų teikiamomis gamtos vertybėmis, vaišinsis arbata.

„Paukščių palydose kviečiame dalyvauti net ir tuos, kurie paukščių visai nepažįsta. Gausus ornitologų būrys jums pagelbės, pamokys, kaip paukščius atpažinti, kaip juos skaičiuoti. Garantuojame, jog paukščių migracijos magija jus pakerės. Ir garsas, ir vaizdas – įspūdingas.” – sako aplinkosaugos NVO „Baltijos aplinkos forumo” atstovė Rita Grinienė.

Gamtininkai įsitikinę, jog būtent Ventės ragas – viena geriausių vietų Lietuvoje rudeninei migracijai stebėti. „Per vieną dieną pro šią vietą gali praskristi milijonas sparnuočių”, – sako ilgametis Ventės rago ornitologinės stoties vadovas Vytautas Jusys.

Nors šventė prasidės 7. val. ryto, šventės dalyviai gali prisijungti bet kuriuo metu iki 12 val. „Visgi, įspūdingiausi sparnuočių srautai būna anksti ryte, tad norinčius stipriausių potyrių raginame atvykti kuo anksčiau,” - sako Lietuvos ornitologų draugijos narys Julius Morkūnas.

Renginys nemokamas. Jo metu bus galima įsigyti Paukščių stebėtojų košės. Ketinančių palydose dalyvauti gamtos mylėtojų organizatoriai prašo iš anksto [užsiregistruoti](#).

Paukščių palydos (angl. EuroBirdwatch) rugsėjo 30–spalio 1 d. vyks 40-tyje Europos ir Azijos šalių. Jas nuo 1993 m. Europoje organizuoja tarptautinė paukščių apsaugos organizacijų asociacija „BirdLife International“. Ši organizacija apibendrina ir 2017 metų paukščių palydų rezultatus.

[Registruotis į renginį](#)

Daugiau informacijos:

Baltijos aplinkos forumo komunikacijos specialistė

Rita Grinienė

Tel. Nr. 862237720

El.p. rita.griniene@bef.lt

Organizatoriai



ŠILUTĖS
RAJONO
SAVIVALDYBĖ